

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 50 (666)

OD 7 GRUDNIA DO 13 GRUDNIA

2015 R.

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



PODZIĘKOWANIE

Przewielebnemu Księdzu Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za uroczyste odprawienie Mszy św. z okazji moich urodzin, p. org. Joannie Czaja, p. kościelnemu, służbie liturgicznej, rodzinie, sąsiadom, krewnym i znajomym, Zespołowi Charytatywnemu za modlitwy, życzenia i kwiaty serdeczne podziękowania składa

Gerda Szczendzina

08.12.15-20.11.16 - ROK MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

W drugą rocznicę swego wyboru - Ojciec Święty Franciszek ogłosił, iż nowy Rok Liturgiczny 2015/2016 będzie ROKIEM MIŁOSIERDZIA BOŻEGO.

- Rozpoczęcie Roku Miłosierdzia Bożego przewidziano na **8 grudnia 2015 r.** w Święto Niepokalanego Poczęcia NMP
- Zakończenie Roku Miłosierdzia Bożego przewidziano na **20 listopada 2016 r.** w Święto Chrystusa Króla Wszechświata

Papież Franciszek oznajmił to 14 marca 2015 r. mówiąc:

"Drodzy bracia i siostry. Często myślałem o tym, jak Kościół może uczynić jeszcze bardziej oczywistym swe posłannictwo bycia świadkiem miłosierdzia. Jest to droga, która rozpoczyna się od nawrócenia duchowego. I dlatego postanowiłem ogłosić Jubileusz Nadzwyczajny, którego ośrodkiem będzie miłosierdzie Boże. Będzie to Rok Święty Miłosierdzia..."

Dla Polski ma to szczególne znaczenie, gdyż Ojciec Święty Franciszek będzie w tym czasie gościł w naszym kraju w 1050. rocznicę Chrztu Polski i weźmie udział w Światowych Dniach Młodzieży w Krakowie, gdzie w Łagiewnikach jest ustanowione przez Św. Jana Pawła II Sanktuarium Miłosierdzia Bożego.

Papież Franciszek wydał rozporządzenia dotyczące odpustów i sakramentu spowiedzi w Roku Miłosierdzia. Tym razem, ze względu na wagę przesłania tego roku, list napisał sam Papież. „Pragnę, aby Jubileusz był żywym doświadczeniem bliskości Ojca, niejako dotknięciem ręką Jego czułości, aby wiara każdego wierzącego umocniła się, a tym samym jego świadectwo stawało się coraz bardziej skuteczne” – pisze we wstępie Franciszek. Ojciec Święty pragnie, by „jubileuszowy odpust był dla każdego autentycznym doświadczeniem miłosierdzia Bożego, które wychodzi wszystkim naprzeciw z obliczem Ojca, który przyjmuje i przebacza, całkowicie zapominając popełniony grzech”. Aby uzyskać odpust, wierni mają odbyć krótką

pielgrzymkę do Drzwi Świętych otwartych w każdej katedrze i w kościołach wyznaczonych przez biskupa diecezjalnego, a także w czterech bazylikach papieskich w Rzymie. Tam też będzie możliwość uzyskania odpustu. Dla Franciszka jest ważne, by ten moment był połączony przede wszystkim z sakramentem pojednania, Eucharystią oraz refleksją nad miłosierdziem. Konieczne będzie, by tym celebracjom towarzyszyło wyznanie wiary, modlitwa za Papieża oraz w intencjach, które nosi on „w sercu dla dobra Kościoła i całego świata”.

Możliwość uzyskania jubileuszowego odpustu mają również ci, którzy nie będą mogli odbyć jubileuszowej pielgrzymki, zwłaszcza ludzie chorzy, starsi i samotni, którzy często nie są w stanie wyjść z domu. W tym celu mają oni „z wiarą i radośną nadzieją przeżywać ten moment próby, poprzez przyjęcie Komunii św. lub uczestniczenie w Mszy św. i w modlitwie wspólnotowej, również za pośrednictwem różnych środków przekazu”.

Franciszek nie zapomina także o więźniach, którzy doświadczają ograniczenia wolności. Jubileusz zawsze stanowił okazję do wielkiej amnestii, obejmującej bardzo wiele osób, które choć zasługują na karę, uświadomiły sobie jednak, że to, co uczyniły, było niesprawiedliwe i szczerze pragną na nowo włączyć się w życie społeczeństwa, wnosząc w nie swój uczciwy wkład. Dlatego też „w kaplicach więziennych będą oni mogli uzyskać odpust, a kiedy będą przechodzili przez drzwi swojej celi, kierując myśli i modlitwę do Ojca, niech za każdym razem ten gest oznacza dla nich przejście przez Drzwi Święte, ponieważ miłosierdzie Boże, które potrafi przemienić serca, jest również w stanie przeobrazić kraty w doświadczenie wolności” – pisze Papież.

Franciszek zwraca uwagę także na znaczenie uczynków miłosierdzia co do ciała i duszy. „Doświadczenie miłosierdzia staje się bowiem widzialne w świadectwie konkretnych znaków, jak uczył nas sam Jezus. Za każdym razem, kiedy wierny sam wykona jeden lub kilka z tych uczynków, z pewnością otrzyma jubileuszowy odpust”. Ojciec Święty wskazuje ponadto, że będzie go można uzyskać również dla zmarłych. „Tak jak pamiętamy o nich podczas Mszy św., tak też możemy, w wielkiej tajemnicy świętych obcowania, modlić się za nich, aby miłosierne oblicze Ojca uwolniło ich od wszelkich pozostałości winy i by mógł On przygarnąć ich do siebie w nieskończonej szczęśliwości” – pisze Franciszek.

Sporo miejsca Papież poświęca kwestii należytej wrażliwości indywidualnej i społecznej na kwestię przyjmowania nowego życia. Dotyczy to zwłaszcza dramatu aborcji i kobiet, które się jej poddały. „Wiem, że jest to dramat egzystencjalny i moralny. Spotkałem wiele kobiet, które nosiły w sercu blizny pozostawione przez ten ciężki i bolesny wybór. To, co się wydarzyło, jest głęboko niesłuszne; jednakże tylko wtedy, gdy zrozumie się to w prawdzie, można nie stracić nadziei. Przebaczenia Bożego nie można odmówić nikomu, kto żałuje, zwłaszcza jeśli ze szczerym sercem przystępuje do Sakramentu Spowiedzi, by pojednać się z Ojcem” – napisał Franciszek. Z tego też powodu w Roku Jubileuszowym postanowił upoważnić wszystkich kapłanów do rozgrzeszenia z grzechu aborcji osób, które jej dokonały, żałują tego z całego serca i proszą o przebaczenie. Kapłani powinni się zatem do tego wielkiego zadania dobrze przygotować.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

• Dzisiaj przeżywamy drugą niedzielę Adwentu. Zapraszam na Nieszpory o godz. 16³⁰.

• We wtorek Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. Msze św. odprawione będą o 7.00, 17.00, 19.00. O godz. 6.30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia N.M.P. jest patronalnym Świętem Grona Dzieci Maryi i Ruchu Światło - Życie. Msza św. o godz. 17.00 zostanie odprawiona w ich intencji. W czasie tej Mszy św. poświęcę medaliki dzieciom przygotowującym się do I Komunii św.

• Kancelaria parafialna w tym dniu będzie nieczynna.

• Dzieci zapraszam codziennie na Roraty o godz. 18.00, w środę o godz. 8.00, a w sobotę o godz. 7.00.

• W czwartek po Mszy Św. porannej Adoracja Najświętszego Sakramentu.

• W piątek o godz. 18.00 Msza św. w intencji młodzieży.

• W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:

- głosząc Chrystusa oddali swoje życie, ginąc z rąk peruwiańskich terrorystów. O dwóch polskich franciszkanach, którzy w sobotę 5 grudnia br. zostali beatyfikowani.

Ponadto w Gościu:

- za zdradę islamu bracia strzelali do niego na pustyni. Historia potomka zięcia Mahometa, który po dokładnej lekturze Koranu zaczął podążać za Chrystusem.

- czy Mieszko I przyjął chrzest z powodu kalkulacji politycznych, czy osobistego nawrócenia?

• Plan wizyt kolędowych w gablotce.

• W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane będą świece i opłatki. Dochód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas.

• Rada Rodziców Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 6, Rada Dzielnicy i Dzielnicowy Ośrodek Kultury zaprasza mieszkańców Pawłowa, w sobotę 12 grudnia na tradycyjny „Jarmark Świąteczny”. Jarmark odbędzie się w parku obok Domu Kultury w godzinach od 16.00 – 20.00. W czasie imprezy występy dzieci przedszkolnych i szkolnych, chóru „Lutnia” i orkiestry KWK „Bielszowice” ponadto wiele innych atrakcji.

• Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii.

• “Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary.

INTENCJE MSZY św. od 7 grudnia do 13 grudnia 2015 r.

7 XII Poniedziałek <i>Wspomnienie św. Ambrożego</i>	g. 18⁰⁰ Roraty - Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce)
8 XII Wtorek Uroczystość Niepokalanego Pocz. N. M. P.	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny g. 7⁰⁰ - Za parafian g. 17⁰⁰ - Ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w intencji Grona Dzieci Maryi g. 19⁰⁰ - Za + Jerzego Foik, rodziców oraz teściów
9 XII Środa <i>Wsp. św. Jana Diego Cuauhtlatoa</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Antoniego Hofman i ++ z rodziny g. 8⁰⁰ Msza Św. szkolna - Roraty - Za + Jadwigę Derner, męża Wilhelma oraz syna Helmuta
10 XII Czwartek	g. 7⁰⁰ - Za + Bibianę Kurpanik jako 30. dniowa po Mszy św. Adoracja Najświętszego Sakramentu g. 18⁰⁰ Roraty - Za ++ rodziców Dorotę i Stanisława Jaskółka w dniu urodzin
11 XII Piątek <i>Wsp. św. Damazego papieża</i>	g. 7⁰⁰ - Za + Marię Wiertelorz w dniu 100 urodzin g. 18⁰⁰ Roraty - W intencji młodzieży
12 XII Sobota <i>Wsp. NMP z Guadelupe</i>	g. 7⁰⁰ Roraty - Za + ojca Zbigniewa Siwiec w 1. rocznicę śmierci g. 18⁰⁰ - Za + Jadwigę Niegot w 1. rocznicę śmierci
13 XII 3. Niedziela ADWENTU GAUDETE	g. 6³⁰ Godzinki ku czci Matki Bożej g. 7⁰⁰ - Za + Joachima Szoltysek od Nadzwyczajnych Szafarzy g. 10⁰⁰ - Za + Alojzego Bieniek w rocznicę śmierci g. 16³⁰ Nieszpory g. 17⁰⁰ - Za + Krystynę Jaskółka w 14. rocznicę śmierci